
Alcaldía Municipal 
 de Ocamonte 

 

ALCALDÍA MUNICIPIO DE OCAMONTE SANTANDER 

PLAN DE COMPRAS 2013 

NIT 890205124-5 Versión: 1 Página 1 de 10 

 

 
Calle 5 No 3 – 49 Teléfonos: 097 - 7241612 Fax: 097 - 7241612 

Ocamonte - Santander – Colombia “ 

RESOLUCIÓN No. 010 DE 2013  

(ENERO 28) 
 
 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ADOPTA EL PLAN GENERAL DE COMPRAS EN EL MUNICIPIO 

 DE OCAMONTE – SANTANDER PARA LA VIGENCIA FISCAL 2013” 

 

EL ALCALDE MUNICIPAL DE OCAMONTE-SANTANDER, en ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial las conferidas 
por el Decreto 111 de 1996, Estatuto Orgánico de presupuesto, y demás concordantes y, 

 
CONSIDERANDO 

 
1. Que mediante Acuerdo No. 024 de Noviembre 28 de 2012, el Concejo Municipal de Ocamonte expidió el Presupuesto General de Rentas 
y gastos del Municipio, para la vigencia  fiscal  comprendida  del  1º  de  enero  al  31  de  diciembre  de  2013  en cumplimiento  al  principio  
de  anualidad  establecido  en  el  sistema  presupuestal vigente, Articulo 14 del Decreto 111 de 1996 – Articulo 8 de la ley 819 de 2003. 

 
2. Que teniendo en cuenta el artículo 315, numeral 1 y 9 de la Constitución Política Colombia; capítulo 5, Artículo 29, numeral 5 de la ley 1551 
de 2012, son funciones del  Alcalde  Municipal,  ordenar  los  gastos  y  celebrar  los  contratos  y  convenios municipales  de  acuerdo  con  el  
plan  de  desarrollo  económico,  social  y  con  el presupuesto, observando las normas jurídicas aplicables. 
 
3.  Que  la  estructura  de  Ingresos,  Rentas  y  Recursos  de  Capital,  debe  estar armonizadas con los principios del sistema presupuestal 
determinado en el Decreto 111 de 1996, Decreto reglamentario 192 de 2001, y con los lineamientos que al respecto orienten el DNP, el 
Ministerio de Hacienda y Crédito Público, Ministerio de Educación, Ministerio de  Protección  y Seguridad  Social, Ministerio del Interior y 
Justicia, y en general los alcances  económicos y sociales que expida el Gobierno Nacional y Departamental, con el propósito de  garantizar el 
desarrollo social y el bienestar sostenible de las comunidades que conforman el territorio Municipal. 

 

4. Que los estimativos de los Ingresos y Rentas programados en el presupuesto General  del   Municipio  de  Ocamonte   para  la  vigencia  

fiscal  2013  se encuentran  ajustados  a  la   metas  de  crecimiento  financiero  orientadas  por  el Gobierno Nacional y teniendo en cuenta el  

desenvolvimiento de la economía del Municipio de Ocamonte, de la Provincia Guanentina, el departamento y el País, de tal manera que permita 



Alcaldía Municipal 
 de Ocamonte 

 

ALCALDÍA MUNICIPIO DE OCAMONTE SANTANDER 

PLAN DE COMPRAS 2013 

NIT 890205124-5 Versión: 1 Página 2 de 10 

 

 
Calle 5 No 3 – 49 Teléfonos: 097 - 7241612 Fax: 097 - 7241612 

Ocamonte - Santander – Colombia “ 

garantizar la prestación de bienes y servicios, dentro de las competencias asignadas a la entidad territorial como función pública, propiciando las 

condiciones necesarias que permita disminuir las necesidades básicas insatisfechas  de  la  población  del  Municipio  de  Ocamonte,  mediante  

la gestión  institucional  establecida  en  el  Plan  de  Desarrollo  2012-2015  “UNIDOS POR OCAMONTE”. 

 
5.  Que las entidades estatales que contratan con sujeción a las Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007, decretos reglamentarios y regímenes 
especiales, deben elaborar los Planes  Generales  de  Compras  que  deben  registrarse  en  el  Portal  Único  de Contratación  SECOP  –  PUC  
–  Fase  Informativa,  modificados  de  acuerdo  a  las necesidades previamente programadas. 

 
6. Que para el diseño y elaboración del Plan de Compras 2013 se tuvieron en cuenta los siguientes lineamientos: Revisión de las existencias de 
los diferentes bienes que posee la entidad. Análisis de las necesidades reales de la administración municipal y sus diferentes dependencias. 
Identificación de los bienes, servicios y de obra pública que se requieran, de conformidad con los procedimientos adoptados para el efecto, entre 
otros. 
 
7. Que el artículo 74 de la Ley 1474 de 2011 establece que todas las entidades del Estado a más tardar el 31 de enero de cada año, deberán 
publicar  en  su respectiva página  web  los  Planes  Generales  de  Compra,  para  lo  cual,  el  Portal  Único  de Contratación   SECOP   –   PUC   
–   FASE   INFORMATIVA   tiene   habilitado   un   link correspondiente  para  la  publicación  de  este   instrumento  de  planificación,  en 
concordancia con la Ley de Presupuesto. 

 
8.  Que  se  hace  necesario  presentar  el  Plan  General  de  Compras,  como  un instrumento  planificador  para  la  toma  de  decisiones,  
flexible,  permitiendo  los ajustes de acuerdo a las  necesidades requeridas, teniendo en cuenta las partidas apropiadas en el presupuesto 
general del municipio de la vigencia 2013 que permita la ordenación del gasto, de acuerdo a lo establecido en el sistema presupuestal y de 
contratación pública vigente. 

 
9. Que dentro del diseño y elaboración del Plan General de Compras, se aplicó la siguiente metodología: 

 
Se  establecieron  los  ajustes  necesarios  por  defecto  o  por  exceso  al  plan  de necesidades;  ajustándolo  a  los  consumos  promedio,  
eliminando  elementos  cuya adquisición se puede aplazar  sin causar traumatismo en las actividades del área interesada, teniendo en cuenta 
los recursos asignados en la Ley de Presupuesto en el rubro adquisición de bienes en funcionamiento y los  rubros de inversión en el Sistema 
General de Participaciones y de libre destinación. 



Alcaldía Municipal 
 de Ocamonte 

 

ALCALDÍA MUNICIPIO DE OCAMONTE SANTANDER 

PLAN DE COMPRAS 2013 

NIT 890205124-5 Versión: 1 Página 3 de 10 

 

 
Calle 5 No 3 – 49 Teléfonos: 097 - 7241612 Fax: 097 - 7241612 

Ocamonte - Santander – Colombia “ 

 

Se priorizó y programo la adquisición de los bienes, servicios y de obra pública para la  vigencia  fiscal  2013,  proyectado  a  doce  (12)  meses  

de  conformidad  con  la disponibilidad de recursos, para la ejecución del Plan General de Compras de Bienes, previa  modificación  según  las  

necesidades  mensuales  descritas  en  los  estudios previos y para cada proyecto priorizado. Se programaron las adquisiciones según las 

siguientes  modalidades  de  contratación: Licitación  Pública,  Selección  abreviada, Concurso de Méritos, Contratación Directa y de Mínima 

Cuantía. 
 

Se busca  minimizar  el  número  de  procesos  de  contratación  de  manera  que  se cumplan con eficiencia las actividades de las áreas y 
funcionarios vinculados directa o indirectamente en este proceso. 

  
Se dará prioridad a los procesos de contratación de los bienes, servicios y de obra pública que hayan presentado mayor demanda. 

 
El Comité de Compras analizó y presento de acuerdo a las necesidades manifestadas por  las  dependencias  que  conforma  la  estructura  
orgánica  de  la  administración central del municipio el Plan General de adquisición de bienes, servicios y de obra pública para vigencia fiscal 
2013. 

 
10. Que elaborada y diseñada la presente herramienta de planificación, permite a la administración  municipal de Ocamonte contar con los 
elementos para controlar y garantizar que  los recursos presupuestales asignados se ejecuten con oportunidad y eficiencia durante la vigencia 
fiscal 2013. 

 
11.  En mérito a lo anterior, 

 
 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: ADOPTAR el siguiente Plan General de Adquisición de bienes, servicios y de obra pública para la vigencia fiscal 2013 
según el siguiente detalle: 

 



Alcaldía Municipal 
 de Ocamonte 

 

ALCALDÍA MUNICIPIO DE OCAMONTE SANTANDER 

PLAN DE COMPRAS 2013 

NIT 890205124-5 Versión: 1 Página 4 de 10 

 

 
Calle 5 No 3 – 49 Teléfonos: 097 - 7241612 Fax: 097 - 7241612 

Ocamonte - Santander – Colombia “ 

CÓDIGO 
PRESUPUESTO 

DETALLE PREPUESTO VALOR 
MODALIDAD DE 
CONTRATACIÓN 

CANTIDAD 

2.1.01.02.01.01  
Compra de Equipos (Equipos de computo, Impresoras, 

CPU, entre otros),   
500.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.1.01.02.01.02  

Materiales y suministros (resmas de papel oficio y  

carta, lapiceros, borradores, reglas, escuadras, 

carpetas, AZ, lápiz, colbon en barra, resaltadores 

grafos entre otros)  

10.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.1.01.02.02.01  Capacitación, Bienestar Social e Incentivos  1.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.1.01.02.02.02  Impresos, publicaciones y Fotocopias  12.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.1.01.02.02.03  Seguros, Pólizas y/o otros seguros  12.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.1.01.02.02.04  Seguros de Vida Alcalde Municipal  1.600.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.1.01.02.02.05  Seguros de Vida Concejales y Personera  4.900.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.1.01.02.02.07  Mantenimiento de Maquinaria y Equipo  2.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.1.01.02.02.08  
Servicios públicos (agua, luz, teléfono, internet 
alcantarillado y aseo) 

13.000.000,00 Facturas Generadas Según Facturación 

2.1.01.02.02.10  Viáticos y gastos de viaje  10.000.000,00 Resolución de Pago Según Comisiones Oficiales 

2.1.01.02.02.11  Gastos Electorales  1.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.1.01.02.02.12  Transporte concejales  8.000.000,00 Resolución de Pago Según sesiones del Concejo 

2.1.01.02.02.17  Correo portes y telegramas  4.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.3.01.01  
Estudios, Diseños, Consultorías, Asesorías e 

Interventoras 
500.000,00 Concurso de Meritos Estimación Estudios Previos 

2.3.01.02  
Construcción Ampliación Remodelación y Adecuación 

de Infraestructura Educativa  
5.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.3.01.03  
Mantenimiento de Infraestructura Educativa (21 sedes 
educativas) 

25.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 



Alcaldía Municipal 
 de Ocamonte 

 

ALCALDÍA MUNICIPIO DE OCAMONTE SANTANDER 

PLAN DE COMPRAS 2013 

NIT 890205124-5 Versión: 1 Página 5 de 10 

 

 
Calle 5 No 3 – 49 Teléfonos: 097 - 7241612 Fax: 097 - 7241612 

Ocamonte - Santander – Colombia “ 

2.3.01.04  Dotación de Muebles Equipos y Medios Pedagógicos  2.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.3.01.05  
Pago de Servicios Públicos de las Instituciones 

Educativas  
23.500.000,00 Facturas Generadas Según Facturación 

2.3.01.07  Transporte Escolar  38.820.518,00 Selección Abreviada Estimación Estudios Previos 

2.3.02.01  Monitoreo y seguimiento a programas nutricionales.  8.160.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.3.02.02  
Suministro Alimentación Escolar-Cof.Pgma Convenios 

Alimentación)  
1.295.208,00 

Convenio 
Interadministrativo 

Estimación Estudios Previos 

2.3.02.03  Dotación de Restaurantes Escolares  840.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.3.04.01.02  Pre inversión en diseños e interventorias  1.000.000,00 Concurso de Meritos Estimación Estudios Previos 

2.3.04.01.03  
Construcción, ampliación y rehabilitación sistemas de 

acueducto.  
40.000.000,00 Selección Abreviada Estimación Estudios Previos 

2.3.04.01.05  
Construcción y mejoramiento Plantas de Tratamiento 

de Agua Potable  
20.000.000,00 Selección Abreviada Estimación Estudios Previos 

2.3.04.02.02  Construcción de Redes de Alcantarillado  1.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.3.04.05.01  Proyectos de Saneamiento Básico  50.000.000,00 Selección Abreviada Estimación Estudios Previos 

2.3.05.01  
Fomento, Desarrollo y Práctica del Deporte, la 

Recreación y el Aprovechamiento del tiempo libre  
25.000.000,00 Selección Abreviada Estimación Estudios Previos 

2.3.05.02  
Construcción, Mantenimiento y/o adecuación de los 

escenarios Deportivos y Recreativos  
18.238.894,00 Selección Abreviada Estimación Estudios Previos 

2.3.05.03  
Dotación de Escenarios Deportivos e Implementos para 
la práctica del Deporte  

7.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.3.05.04  Estudios Diseños e Interventoras  1.000.000,00 Concurso de Meritos Estimación Estudios Previos 

2.3.05.05  
Pago de Instructores contratados para la Práctica del 

Deporte y la Recreación  
6.000.000,00 Contratación Directa Estimación Estudios Previos 



Alcaldía Municipal 
 de Ocamonte 

 

ALCALDÍA MUNICIPIO DE OCAMONTE SANTANDER 

PLAN DE COMPRAS 2013 

NIT 890205124-5 Versión: 1 Página 6 de 10 

 

 
Calle 5 No 3 – 49 Teléfonos: 097 - 7241612 Fax: 097 - 7241612 

Ocamonte - Santander – Colombia “ 

2.3.05.06  Apoyo a Escuelas de Formación Deportiva  2.000.000,00 Contratación Directa Estimación Estudios Previos 

2.3.06.01  
Fomento, Apoyo y Difusión de Eventos y Expresiones 
Artísticas y Culturales  

18.000.000,00 Selección Abreviada Estimación Estudios Previos 

2.3.06.02  
Formación, Capacitación e Investigación Artística y 

Cultural  
500.000,00 Contratación Directa Estimación Estudios Previos 

2.3.06.03  Protección del Patrimonio Cultural  500.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.3.06.04  Estudios Diseños e Interventoras  1.000.000,00 Concurso de Meritos Estimación Estudios Previos 

2.3.06.05  
Construcción, Mantenimiento y Adecuación de la 

Infraestructura Artística y Cultural  
7.929.169,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.3.06.06  Mantenimiento y Dotación Bibliotecas  4.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.3.06.07  
Pago de Instructores contratados para las Bandas 

Musicales y Proyectos Culturales  
12.500.000,00 Contratación Directa Estimación Estudios Previos 

2.3.07.01.01  
Mantenimiento y Expansión del servicio de alumbrado 

publico  
10.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.3.07.01.02  Cofinanciación Programas Electrificación Rural  2.000.000,00 
Convenio 

Interadministrativo 
Estimación Estudios Previos 

2.3.07.02.01  
Planes y Proyectos de Mejoramiento de vivienda y 

saneamiento básico  
40.000.000,00 Subsidios Estimación Estudios Previos 

2.3.07.02.02  Planes y Proyectos de Vivienda Nueva  10.000.000,00 Subsidios Estimación Estudios Previos 

2.3.07.03.01  Desarrollo de Programas y Proyectos Agropecuarios  20.000.000,00 
Convenio 

Interadministrativo 
Estimación Estudios Previos 

2.3.07.03.02  
Pago Personal que labora en Proyectos Asistencia 

Agropecuaria  
18.000.000,00 

Convenio 
Interadministrativo 

Estimación Estudios Previos 

2.3.07.04.01  
Rehabilitación y Mejoramiento de Vías (pago de 

operadores ) 
53.040.318,00 Contrato a Termino Fijo Estimación Estudios Previos 

2.3.07.04.02  Estudios Diseños e Interventoras  10.000.000,00 Concurso de Meritos Estimación Estudios Previos 

2.3.07.04.03  Pavimentación de Vías Urbanas y Rurales  1.000.000,00 Selección Abreviada Estimación Estudios Previos 



Alcaldía Municipal 
 de Ocamonte 

 

ALCALDÍA MUNICIPIO DE OCAMONTE SANTANDER 

PLAN DE COMPRAS 2013 

NIT 890205124-5 Versión: 1 Página 7 de 10 

 

 
Calle 5 No 3 – 49 Teléfonos: 097 - 7241612 Fax: 097 - 7241612 

Ocamonte - Santander – Colombia “ 

2.3.07.05.01  Apoyo Establecimientos Penitenciarios y Carcelarios  500.000,00 
Convenio 

Interadministrativo 
Estimación Estudios Previos 

2.3.07.05.02  Alimentación de Presos  500.000,00 
Convenio 

Interadministrativo 
Estimación Estudios Previos 

2.3.07.06.01  Prevención y atención de desastres  2.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.3.07.07.01  
Promoción de Asociados y Alianzas para el Desarrollo 

Micro Empresarial e Industrial  
2.000.000,00 Contratación Directa Estimación Estudios Previos 

2.3.07.07.02  Promoción de Capacitación para Empleo  2.000.000,00 Contratación Directa Estimación Estudios Previos 

2.3.07.07.03  Promoción del Desarrollo Turístico (capacitación) 1.000.000,00 Contratación Directa Estimación Estudios Previos 

2.3.07.08.01  Protección Integral a la Primera Infancia  1.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.3.07.08.02  Protección Integral a la Infancia  9.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.3.07.08.03  Protección Integral a la Adolescencia y Juventud  500.000,00 
Convenio 

Interadministrativo 
Estimación Estudios Previos 

2.3.07.08.04  
Atención Integral a Programas del Adulto 

Mayor (convenios con ancianatos) 
10.000.000,00 

Convenio 
Interadministrativo 

Estimación Estudios Previos 

2.3.07.08.05  
Atención y Apoyo a Madres/Padres Cabeza de 
Hogar (capacitaciones) 

2.000.000,00 Contratación Directa Estimación Estudios Previos 

2.3.07.08.06  
Apoyo a hogares comunitarios y FAMI (dotación de 

hogares comunitarios)  
1.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.3.07.08.07  Apoyo a población desplazada  1.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.3.07.08.08  Cofinanciación Programa UNIDOS  500.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.3.07.08.09  Inhumación de cadáveres y necropsias  500.000,00 Subsidios Estimación Estudios Previos 

2.3.07.08.10  Atención Integral a personas con discapacidad  2.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.3.07.08.11  
Programas Diseñados para la superación de la pobreza 
extrema en el Marco de Familias en Acción  

11.400.000,00 Contrato a Termino Fijo Estimación Estudios Previos 



Alcaldía Municipal 
 de Ocamonte 

 

ALCALDÍA MUNICIPIO DE OCAMONTE SANTANDER 

PLAN DE COMPRAS 2013 

NIT 890205124-5 Versión: 1 Página 8 de 10 

 

 
Calle 5 No 3 – 49 Teléfonos: 097 - 7241612 Fax: 097 - 7241612 

Ocamonte - Santander – Colombia “ 

2.3.07.08.12  Atención a Víctimas y Restitución de Derechos  1.000.000,00 Contratación Directa Estimación Estudios Previos 

2.3.07.08.13  Programa de Apoyo a la mujer y equidad de genero  1.000.000,00 Contratación Directa Estimación Estudios Previos 

2.3.07.09.01  Estudios Diseños e Interventoras  100.000,00 Concurso de Meritos Estimación Estudios Previos 

2.3.07.09.02  
Remodelación y Adecuación Dependencias de la 
Administración  

1.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.3.07.09.03  
Mantenimiento y Dotación de Dependencias de la 

Administración  
1.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.3.07.09.04  

Construcción, mejoramiento y mantenimiento de Plazas 

de mercado, mataderos, Parques - Andenes, Sitios 

turísticos, Mobiliarios del espacio público y bienes 

inmuebles del municipio  

2.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.3.07.10.01  Programas de participación ciudadana  2.500.000,00 Contratación Directa Estimación Estudios Previos 

2.3.07.10.02  
Capacitación a la comunidad sobre participación en la 

Gestión Pública  
2.500.000,00 Contratación Directa Estimación Estudios Previos 

2.3.07.11.01  

Procesos Integrales de Evaluación Institucional, 

Reorganización Administrativa y Asesorías en 

programas de agestión Municipal  

7.000.000,00 Contratación Directa Estimación Estudios Previos 

2.3.07.11.02  

Programas de Capacitación y Asistencia Técnica y 

Profesional orientados al Desarrollo eficiente de las 

competencias  

44.000.000,00 Contratación Directa Estimación Estudios Previos 

2.3.07.11.03  Actualización del Sisben  1.000.000,00 Contratación Directa Estimación Estudios Previos 

2.3.07.11.04  Fortalecimiento de las Finanzas Publicas  5.000.000,00 Contratación Directa Estimación Estudios Previos 

2.3.07.11.05  Actualización del Plan de Ordenamiento Territorial  1.000.000,00 Contratación Directa Estimación Estudios Previos 



Alcaldía Municipal 
 de Ocamonte 

 

ALCALDÍA MUNICIPIO DE OCAMONTE SANTANDER 

PLAN DE COMPRAS 2013 

NIT 890205124-5 Versión: 1 Página 9 de 10 

 

 
Calle 5 No 3 – 49 Teléfonos: 097 - 7241612 Fax: 097 - 7241612 

Ocamonte - Santander – Colombia “ 

2.3.07.13.01  
Adquisición de áreas estratégicas y conservación de 

recursos hídricos  
38.000.000,00 Selección Abreviada Estimación Estudios Previos 

2.3.08.03  Canasta Educativa (kits escolares) 9.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.3.08.06  
Rehabilitación y mejoramiento de Vías y Caminos 

veredales (combustible) 
77.278.769,00 Selección Abreviada Estimación Estudios Previos 

2.3.09.02  

Construcción, mejoramiento y mantenimiento de Plazas 

de mercado, mataderos, Parques - Andenes, Sitios 

turísticos, Mobiliarios del espacio público y bienes 

inmuebles del municipio  

9.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.3.09.03  
Mejoramiento y Mantenimiento y Dotación de 

Dependencias de la Administración  
10.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

2.3.09.06  
Programas de Gestión Publica orientados al desarrollo 

eficiente de las competencias  
79.000.000,00 Contratación Directa Estimación Estudios Previos 

2.3.10.01  Atención y Apoyo al Adulto Mayor (Pro Adulto Anciano)  44.000.000,00 
Convenio 

Interadministrativo 
Estimación Estudios Previos 

2.3.10.02  
Atención Programas Culturales y Artísticos (Pro 

Cultura)  
25.000.000,00 

Convenio 
Interadministrativo 

Estimación Estudios Previos 

2.3.10.03  
Rehabilitación y Mejoramiento de Vías y Caminos 
(Maquinaria)  

7.700.000,00 Selección Abreviada Estimación Estudios Previos 

2.3.10.04  Sobretasa Ambiental (reforestación) 30.000.000,00 Selección Abreviada Estimación Estudios Previos 

2.3.10.07  
Mantenimiento y expansión del servicio de alumbrado 

publico  
10.000.000,00 Mínima Cuantía Estimación Estudios Previos 

  
   

 
TOTAL PLAN DE COMPRAS  $1.019.802.876,00 

     



Alcaldía Municipal 
 de Ocamonte 

 

ALCALDÍA MUNICIPIO DE OCAMONTE SANTANDER 

PLAN DE COMPRAS 2013 

NIT 890205124-5 Versión: 1 Página 10 de 10 

 

 
Calle 5 No 3 – 49 Teléfonos: 097 - 7241612 Fax: 097 - 7241612 

Ocamonte - Santander – Colombia “ 

ARTICULO SEGUNDO: El presente Plan General de Compras está programado para la vigencia fiscal  2013  en la suma MIL DIECINUEVE 
MILLONES OCHOCIENTOS DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS MCTE ($1.019.802.876,00) 

 
ARTICULO TERCERO: El Plan de Compras del Municipio de Ocamonte vigencia 2013,  podrá ser ajustado y modificado, si las necesidades del 
servicio así lo exigen. 

 
ARTICULO CUARTO: Publicar el presente Plan General de adquisición de Bienes y Compras en la página web del municipio y en el Portal 
Único de Contratación SECOP –PUC – FASE INFORMATIVA. 
 

 

ARTICULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha su expedición y publicación. 
 

 
 
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dado en el Municipio de Ocamonte,  a los veintiocho  (28) días del mes de  enero  de dos mil trece (2013). 

 
 

 

FIRMADO EL ORIGINAL 

ROBERTO JOSÉ PILONIETA LÓPEZ  
Alcalde Municipal de Ocamonte 
 


